

第一号議案

公益社団法人山形県看護協会定款 一部改正（案）

1. 【提案（入会）】

- ・第7条「正会員になろうとする者は、理事会の定めるところにより、入会申込書に記載し、当該年度の会費をそえて会長に提出しなければならない。」の条文を第7条「正会員として入会しようとする者は、定款細則に規定する入会手続きにより申し込むものとする。」に改正する。

【提案理由】

- ・会費納入に係る各施設担当者の事務作業・現金取扱のリスク等軽減を図る目的により、日本看護協会から新たな会費納入方法が提示・導入されるため改正する。

2. 【提案（役員任期）】

- ・第26条第3項「補欠として選任された理事又は監事の任期は、前任者の任期の満了する時までとする。」の条文を削除し、第4項を繰上げて第3項とする。

【提案理由】

- ・削除することにより、理事・監事は諸事情等で任期1年を残して辞任しても前任者の残期間を担う補欠選任をする必要が無くなり、選挙により新たに選任された理事・監事は1期2年の任期から始まることとなる。

(新旧対照表)

改 正 前	改 正 後
<p>(入会)</p> <p>第7条 正会員になろうとする者は、理事会の定めるところにより、入会申込書に記載し当該年度の会費をそえて会長に提出しなければならない。</p>	<p>(入会)</p> <p>第7条 正会員として入会しようとする者は、定款細則に規定する入会手続きにより申し込むものとする。</p>
<p>(役員任期)</p> <p>第26条 理事の任期は、選任後2年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する通常総会の終結のときまでとし、再任を妨げない。 ただし、再任は2回を限度とする。</p> <p>2 監事の任期は、選任後2年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する通常総会の終結の時までとし、再任を妨げない。 ただし、再任は2回を限度とする。</p> <p>3 <u>補欠として選任された理事又は監事の任期は、前任者の任期の満了する時までとする。</u></p>	<p>(役員任期)</p> <p>第26条 理事の任期は、選任後2年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する通常総会の終結の時までとし、再任を妨げない。 ただし、再任は2回を限度とする。</p> <p>2 監事の任期は、選任後2年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する通常総会の終結の時までとし、再任を妨げない。 ただし、再任は2回を限度とする。</p>
<p>4 第21条第1項で定めた役員員数が欠けた場合には、任期の満了又は、辞任により退任した役員は、新たに選任された役員が就任するまでなお役員としての権利義務を有する。</p>	<p>3 第21条第1項で定めた役員員数が欠けた場合には、任期の満了又は、辞任により退任した役員は、新たに選任された役員が就任するまでなお役員としての権利義務を有する。</p>

第二号議案

平成28年度改選役員・推薦委員、平成29年度日本看護協会代議員・予備代議員 並びに平成28年度支部改選役員の選挙について

平成28年度改選役員・推薦委員候補者 名簿

役職名	任期	氏名	職能	勤務先
副会長	2	吉田美智子	保健師	山辺町役場
常任理事	2	山川祐美子	助産師	山形県看護協会
理事(書記担当)	2	折原淑枝	看護師	山形市立病院済生館
理事(会計担当)	2	齊藤由紀	助産師	山形県立新庄病院
訪問看護総括理事	2	鈴木郁子	保健師	山形県看護協会
監事	2	佐藤潮	保健師	三川町役場

支部理事(2名)				
支部名	任期	氏名	職能	勤務先
最北支部	2	斉藤貴美子	看護師	北村山公立病院
全区理事	2	今野友子	准看護師	篠田総合病院

職能理事(2名)				
役職名	任期	氏名	職能	勤務先
助産師職能理事	2	片倉恵美子	助産師	公立置賜総合病院
看護師職能Ⅱ理事	2	釧持朝子	看護師	介護保険事業所 いっしょいよ

推薦委員(2名)				
支部名	任期	氏名	職能	勤務先
山形支部	2	村山弘美	保健師	天童市役所
庄内支部	2	丸山由美	看護師	本間病院

平成29年度日本看護協会代議員・予備代議員候補者 名簿

平成29年度代議員(8名)				
支部名	氏名	職能	勤務先	
全区	鈴木郁子	保健師	山形県看護協会	
全区	山川祐美子	助産師	山形県看護協会	
山形支部	岸あき子	助産師	山形済生病院	
山形支部	豊崎文子	看護師	天童市民病院	
最北支部	高久由加	看護師	山形県立新庄病院	
庄内支部	本間志賀子	看護師	庄内医療生活協同組合	
置賜支部	佐藤智香子	保健師	南陽市役所	
全区	今野友子	准看護師	篠田総合病院	

平成29年度予備代議員(8名)				
支部名	氏名	職能	勤務先	
全区	吉田美智子	保健師	山辺町役場	
全区	小松良子	助産師	山形県看護協会	
山形支部	大泉由美	助産師	山形県立中央病院	
山形支部	秋場真由美	看護師	山形県立こども医療療育センター	
最北支部	有路亀代永	看護師	最上町立最上病院	
庄内支部	長谷部良恵	看護師	日本海総合病院	
置賜支部	伊藤淳子	保健師	南陽市役所	
全区	伊藤恵理	准看護師	鶴岡協立病院	

平成28年度支部改選役員候補者 名簿

支部副支部長(4名)				
支部名	任期	氏名	職能	勤務先
山形支部	2	常川律子	看護師	篠田総合病院
最北支部	2	早瀬明美	看護師	介護老人保健施設梅花苑
庄内支部	2	水戸泉	看護師	庄内余目病院
置賜支部	2	樋口昌子	看護師	白鷹町立病院

支部書記(5名)				
支部名	任期	氏名	職能	勤務先
山形支部	2	長岡静子	保健師	村山保健所
山形支部	2	阿部洋子	看護師	みゆき会病院
最北支部	2	佐藤祥	保健師	真室川町役場
庄内支部	2	石黒斥名	保健師	酒田市役所
置賜支部	2	設楽美紀	看護師	三友堂病院

支部会計(4名)				
支部名	任期	氏名	職能	勤務先
山形支部	2	柳沼明美	看護師	山形県立河北病院
最北支部	2	伊藤久美	看護師	山形県立新庄病院
庄内支部	2	工藤彩	看護師	鶴岡協立リハビリテーション病院
置賜支部	2	寒河江美恵	看護師	公立置賜南陽病院